Roraima , 05 de Novembro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima   •    ANO XI | Nº 2521

 www.diariomunicipal.com.br/amr                                                                               3

Bonfim-RR, 03 de novembro de 2025.

ZACARIAS EDVINO DOUGLAS
Presidente da Câmara Municipal do Município de Bonfim.

Publicado por:

Glenda Mariane Peixoto Trajano
Código Identificador:CE1871B0

GABINETE PRESIDÊNCIA

DECRETO DE NOMEAÇÃO DECRETO LEGISLATIVO N°
053/2025

DECRETO DE NOMEAÇÃO
DECRETO LEGISLATIVO N° 053/2025

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE
SERVIDORES PARA COMPOR A EQUIPE DE
APOIO DO AGENTE DE CONTRATAÇÃO E DÁ
OUTRAS PROVIDENCIAS.

O Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE BONFIM, Estado de
Roraima, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei
Orgânica deste município e o Art. 36, Inciso XXVIII do Regimento
desta Casa, em conformidade com o § 3º do art. 8º da Lei nº 14.133,
de 1º de abril de 2021, regulamentado pelo Decreto nº 11.246, de 27
de outubro de 2022, para dispor sobre as regras para a atuação do
agente de contratação e da equipe de apoio,

DECRETA:

Art. 1° - Nomear, nos termos do Artigo 9º, da LEI MUNICIPAL n°
429/2024, de 31 de janeiro de 2024, servidores para compor a equipe
de apoio para auxiliar o agente de contratação ou a comissão de
contratação, conforme relação abaixo.

GLENDA MARIANE PEIXOTO TRAJANO AGENTE DE
CONTRATAÇÃO
CPF: ***-42

EVANILDO COSTA FERREIRA JUNIOR MEMBRO
CPF: ***-04

ANA PEREIRA DA SILVA MEMBRO
CPF:***-40

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos retroativos à data de 01 de outubro de 2025.

Art. 3º - Fica revogado o Decreto nº 040/2025, de 28 de abril de 2025,
a partir desta data.

Município de Bonfim/Roraima, 1º de outubro de 2025.

ZACARIAS EDVINO DOUGLAS
Vereador Presidente da Câmara Municipal de Bonfim

Publicado por:

Glenda Mariane Peixoto Trajano
Código Identificador:B5540574

GABINETE PRESIDÊNCIA

DECRETO DE NOMEAÇÃO DECRETO LEGISLATIVO N°
055/2025

DECRETO DE NOMEAÇÃO
DECRETO LEGISLATIVO N° 055/2025

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDORES
PARA COMPOR A COMISSÃO DE
RESPONSABILIZAÇÃO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE BONFIM, Estado de
Roraima, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei
Orgânica deste município e o Art. 36, Inciso XXVIII do Regimento
desta Casa, em conformidade com o 158 da Lei nº 14.133, de 1º de
abril de 2021,

DECRETA:

Art. 1° - Fica Nomeada, com a finalidade de compor a Comissão de
Responsabilização para apurar responsabilidade administrativa de
licitante ou contratado pelas infrações e sanções administrativas, nos
termos do Artigo 155 e seguintes da Lei nº 14.133, de 1º de abril de
2021, a seguinte comissão composta de 03 membros titulares e 01
substituto:

EVANILDO COSTA FERREIRA JUNIOR - titular
CPF: ***-04

DILAMAR FERREIRA DA SILVA - titular
CPF: ***-49

DANIELY SILVA WILLAMS – titular
CPF: ***-87

BEATRIZ ANDRADE LIMA - substituto
CPF Nº ***-79

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Bonfim/Roraima, 3 de novembro de 2025.

ZACARIAS EDVINO DOUGLAS
Vereador Presidente da Câmara Municipal de Bonfim

Publicado por:

Glenda Mariane Peixoto Trajano
Código Identificador:A7395C4D

GABINETE PRESIDÊNCIA

DECRETO LEGISLATIVO Nº 056/2025.

DECRETO LEGISLATIVO Nº 056/2025.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO
DE ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE
DE VEREADOR, CONFORME ESPECIFICA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ZACARIAS EDVINO DOUGLAS, Presidente da Câmara Municipal
de Bonfim, Estado de Roraima, no uso das atribuições legais e demais
normas legais que dispõem sobre a matéria,

DECRETA:

Art. 1º. Fica exonerada, a partir desta data, o(a) Servidor (a) AIMEÉ
LORENA DE CAMPOS VIEIRA, inscrito (a) no CPF Nº
***.***.*42-30, do cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR DE
GABINETE DE VEREADOR.
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com
efeitos jurídicos retroativos a data de 1 de novembro de 2025.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário, inclusive o Decreto
de nomeação nº 020/2025, de 31 de janeiro de 2025.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Bonfim/RR, aos 3 de
novembro de 2025.

ZACARIAS EDVINO DOUGLAS
Presidente da Câmara Municipal de Bonfim

Publicado por:
Glenda Mariane Peixoto Trajano

Código Identificador:2A3F313B